
Montag

7. März 2022
18:30–20:30 Uhr

Klinikintensive Fortbildung Epilepsie

Freitag
12.12.2025

10:00-17:00 Uhr

wissenschaftliche Leitung und

Referent:in

Präsenz-
fortbildung

Ort:  

Hoffmanns Höfe 
Heinrich-Hoffmann-Straße 3 

60528 Frankfurt am Main

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und bitten um Ihre Anmeldung bis zum  03.12.2025 per 

E-Mail bei: Lydia.Beckhove@ucb.com.

Die Zertifizierung (CME und DGfE) der Veranstaltung ist beantragt.

Ihre Ansprechpartnerin bei Rückfragen:

Lydia Beckhove UCB Pharma GmbH

Tel.: 0151-55145630

Prof Dr. med. Felix Rosenow
Universitätsmedizin Frankfurt
Leiter Epilepsiezentrum Frankfurt Rhein-Main

Die Veranstaltung wird von der UCB Pharma GmbH
angeboten. Die Inhalte der Veranstaltung werden
produktneutral gestaltet. Potentielle
Interessenskonflikte der Veranstalterin, der
wissenschaftlichen Leitung und des Referenten /
der Referentin werden in geeigneter Weise
frühestmöglich nach Veranstaltungsbeginn
offengelegt. Die sich aus den unmittelbaren Kosten
ergebenden Gesamtaufwendungen der
Veranstaltung betragen voraussichtlich ca. 3500 €.

Mit Ihrer Anmeldung erklären Sie sich mit
den allgemeinen Teilnahmebedingungen
für berufsbezogene wissenschaftliche 
Fortbildungsveranstaltungen der UCB
Pharma GmbH einverstanden. Weitere
Details finden Sie hier.

10:00 Begrüßung Prof. Dr. Rosenow,  Dr. Mann 

10:15 Diagnostik bei Verdacht auf ersten Anfall Prof. Dr. Rosenow

11:15 Antikonvulsive Therapie – Standard, Neues und Interaktionen, sowie 
Besonderheiten bei DEEs Dr. Mann 

12:15 Präoperative Epilepsiediagnostik: Wann induziert, wie durchgeführt?
Prof. Dr. Rosenow

13:15 Mittagspause 

14:15 Führung durch das Epilepsiezentrum Frankfurt Dr. Mann 

15:00 Interaktives Fallseminar mit Videobeispielen Prof. Dr. Rosenow,  Dr. Mann 

17:00 Abschluss der Veranstaltung

Dr. med. Catrin Mann
Universitätsmedizin Frankfurt
Funktions-Oberärztin Epilepsiezentrum

D
E-

FA
-2

50
0

11
6

1
0

/2
0

2
5

mailto:Lydia.Beckhove@ucb.com

	Folie 1

